

Komunikat Komisji dotyczący przedłużenia okresu ważności Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw z dnia 1 października 2004 r.

(2012/C 296/02)

Punkt 102 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw ⁽¹⁾ stanowi, że „Komisja będzie stosować niniejsze wytyczne ze skutkiem od dnia 10 października 2004 r. do dnia 9 października 2009 r.”. W 2009 r. Komisja przedłużyła okres ważności tych wytycznych do dnia 9 października 2012 r. ⁽²⁾

W swoim komunikacie z dnia 8 maja 2012 r. dotyczącym unowocześnienia unijnej polityki w dziedzinie pomocy państwa ⁽³⁾ Komisja przedstawiła ambitny program reform w dziedzinie pomocy państwa. Zaproponowane reformy obejmują ustalenie wspólnych zasad oceny zgodności pomocy z rynkiem wewnętrznym. Wytyczne dotyczące pomocy państwa zostaną poddane przeglądowi i zoptymalizowane, tak aby były spójne z tymi wspólnymi zasadami.

Przegląd Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw musi zostać przeprowadzony w ramach ogólnej modernizacji przepisów dotyczących pomocy państwa. Aby nie przesądzać o wynikach dyskusji horyzontalnych na temat unowocześnienia polityki w dziedzinie pomocy państwa, Komisja postanowiła o przedłużeniu stosowania obecnie obowiązujących wytycznych do momentu zastąpienia ich nowymi przepisami dotyczącymi pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw.

⁽¹⁾ Dz.U. C 244 z 1.10.2004, s. 2.

⁽²⁾ Komunikat Komisji dotyczący przedłużenia okresu ważności Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw, Dz.U. C 156 z 9.7.2009, s. 3.

⁽³⁾ Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów: Unowocześnienie unijnej polityki w dziedzinie pomocy państwa, COM(2012) 209 final.